
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 192 Jueves 11 de agosto de 2022 Sec. V-A.  Pág. 38638

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

2-
24

86
4

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE SANIDAD

24864 Anuncio de formalización de contratos de: Secretaría de Estado de
Sanidad. Objeto: Servicio de desarrollo de herramientas de vigilancia
entomológica  de  implantación  en  España  en  base  a  la  ciencia
ciudadana, validada por estudios de campo que se combine con la
vigilancia y control de las enfermedades transmitidas por mosquitos.
Expediente: 202150PN0001.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Secretaría de Estado de Sanidad.
1.2) Número de identificación fiscal: S2827001E.
1.3) Dirección: Paseo del Prado, 18-20.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28014.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: 915961390.
1.11) Correo electrónico: sgagep@sanidad.gob.es
1.12) Dirección principal: https://www.sanidad.gob.es/
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=FcP8OcY2cgwBPRBxZ4nJ%2Fg%
3D%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1) Tipo: Administración General del Estado.
2.2) Actividad principal ejercida: Sanidad.

4. Códigos CPV: 73000000 (Servicios de investigación y desarrollo y servicios de
consultoría conexos).

5. Lugar principal de prestación de los servicios: ES300.

6. Descripción de la licitación: Servicio de desarrollo de herramientas de vigilancia
entomológica  de  implantación  en  España  en  base  a  la  ciencia  ciudadana,
validada por estudios de campo que se combine con la vigilancia y control de las
enfermedades transmitidas por mosquitos.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación:
7.1) Tipo: Negociado sin publicidad.
7.2) Justificación:

7.2.1) Proveedor único por razones técnicas.
7.3) Explicación: Contrato adjudicado de conformidad con el artículo 168 a) 2.º

de  la  Ley  de  Contratos  del  Sector  Público:procedimiento  negociado  sin
publicidad  por  exclusividad.

9. Criterios de adjudicación:
9.1) Criterios sobre metodología propuesta (Ponderación: 12%).
9.2) Precio (Ponderación: 60%).
9.3) Referencias Técnicas (Ponderación: 28%).



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 192 Jueves 11 de agosto de 2022 Sec. V-A.  Pág. 38639

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

2-
24

86
4

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

10. Fecha de adjudicación: 21 de abril de 2022.

11. Ofertas recibidas:
11.1) Número de ofertas recibidas: 1.
11.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 0.

12. Adjudicatarios:
12 .1 )  Nombre :  AGENCIA  ESTATAL  CONSEJO  SUPERIOR  DE

INVESTIGACIONES  CIENTIF ICAS,  M.P.
12.2) Número de identificación fiscal: Q2818002D.
12.3) Dirección: Serrano 117.
12.4) Localidad: Madrfid.
12.7) País: España.

13. Valor de las ofertas:
13.1) Valor de la oferta seleccionada: 991.735,54 euros.
13.2) Valor de la oferta de mayor coste: 991.735,54 euros.
13.3) Valor de la oferta de menor coste: 991.735,54 euros.

15.  Información  sobre  fondos  de  la  Unión  Europea:  Proyecto  o  programa
financiado por fondos de la Unión Europea. Programas de financiación: 310A.

16. Procedimientos de recurso:
16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Tribunal Adminiswtrativo Central de Recursos Contractuales
.

16.1.2) Dirección: General Peron 38.
16.1.3) Localidad: Madrid.
16.1.5) Código postal: 28071.
16.1.6) País: España.

16.4) Servicio del que se puede obtener información sobre el procedimiento de
recurso:
16.4.1) Nombre: Tribunal Adminiswtrativo Central de Recursos Contractuales

.
16.4.2) Dirección: General Peróin 38.
16.4.3) Localidad: Madrfid.
16.4.5) Código postal: 28071.
16.4.6) País: España.

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento: ID: 2022-052484.
Envío de Anuncio de Formalización al DOUE (8 de agosto de 2022).

18. Fecha de envío del anuncio: 8 de agosto de 2022.

Madrid, 8 de agosto de 2022.- Secretaria de Estado de Sanidad, Silvia Calzón
Fernández.

ID: A220032372-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2022-08-10T14:27:00+0200




